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Beslutsförslag Kommundirektör Virpi Sailas   
 
 Kommunstyrelsen diskuterar utvecklingen av MBT-planeringen och ger 

kommundirektören och representanterna för KUUMA-direktionen 
anvisningar. 

 
Behandling  
 
Beslut    
 
För kännedom 
 
Redogörelse MBT-planeringen har varit ett förnuftigt verktyg för att främja hållbar tillväxt 

och samarbete i Helsingforsregionen. Planeringsprocessen och 
beslutsstrukturen i anslutning till den har dock under årens lopp blivit mer 
komplicerade. I huvudstadsregionens städers utlåtanden om MBT2023-
planen konstaterades att det borde göras en bedömning av hur det i 
fortsättningen skulle vara motiverat att göra den gemensamma regionala 
planeringen av markanvändning, boende och trafik i Helsingforsregionen. 

  
 Behovet av bedömning anknyter till både planeringens innehåll och hurdan 

organisering och process som skulle tjäna ändamålet bäst. 
Huvudstadsregionens städer har för sin del bedömt saken och föreslår att 
MBT-planens och planeringsprocessens roll förtydligas, att MBT-
planeringsprocessen lättas och att planen görs mer fokuserad och kortare 
än den nuvarande. Dessutom ändras tidsbestämningen för planeringen 
och MBT-planen och HRT:s styrning effektiveras samt beslutsfattandet i 
anslutning till planeringsprocessen förenklas. För att uppnå dessa mål har 
huvudstadsregionens stadsdirektörer framställt ett förslag till utveckling av 
MBT-processen. KUUMA-direktionen har vid sina möten 16.10.2024 och 
7.11.2024 behandlat förslag till utveckling av MBT-planeringsprocessen, 
och direktionen för KUUMA-området beslutade att KUUMA-kommunerna 
ger sitt utlåtande i ärendet.  
 

 Ändringar i MBT-processen förutsätter förhandlingar och diskussioner 
förutom med de 14 kommunerna i Helsingforsregionen också med de s.k. 
partnerskapskommunerna (Borgå, Lojo och Sjundeå) samt med HRT. 
Målet är att ärendet ska kunna föreläggas Helsingforsregionens nästa 
samarbetsmöte och göra behövliga ändringar i Helsingforsregionens 
samarbetsavtal under hösten 2024 efter att de behövliga förhandlingarna 
har förts om Huvudstadsregionens stadsdirektörers förslag till utveckling av 
MBT-planeringsprocessen och beslutsfattandet i anslutning till den. 

  
 
  
 
 Direktionen för affärsverket KUUMA-regionen 16.10.2024 § 31 

MBT-planeringsprocessen och beslutsstrukturen i anslutning till den har 
under årens lopp blivit komplicerade. I huvudstadsregionens städers 
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utlåtande om MBT2023-planen har det konstaterats att det skulle finnas 
skäl att göra en omfattande bedömning av hur det i fortsättningen skulle 
vara motiverat att göra den gemensamma regionala planeringen av 
markanvändning, boende och trafik i Helsingforsregionen. Behovet av 
bedömning anknyter till både planeringens innehåll och hurdan 
organisering och process som skulle tjäna ändamålet bäst. 

 
Huvudstadsregionens städer har för sin del bedömt saken under våren 
2024, och utifrån bedömningen föreslår huvudstadsregionens 
stadsdirektörer att MBT-planens och planeringsprocessens roll förtydligas, 
att MBT-planeringsprocessen lättas och att planen görs mer fokuserad och 
kortare än den nuvarande. Dessutom föreslås att tidsbestämningen för 
planeringen och MBT-planen ändras och att HRT:s styrning effektiveras 
samt beslutsfattandet i anslutning till planeringsprocessen förenklas. För 
att uppnå dessa mål föreslår huvudstadsregionens stadsdirektörer 
konkreta ändringar. 

 
Reformen av beslutsfattandet i MBT-processen förutsätter gemensam 
diskussion inom hela regionen och beaktande av KUUMA-regionens 
perspektiv. KUUMA-regionen bearbetar sitt eget förslag till utveckling av 
MBT-processen. Det gemensamma förslaget till utveckling av MBT-
planeringsprocessen, som bereds vid Helsingforsregionens 
kommundirektörsmöte, föreläggs Helsingforsregionens samarbetsmöte för 
behandling. 

 
Samarbetsdirektör Tarmo Aarnio och trafikplanerare Henrik Helenius 
presenterar ärendet. 

 
Beslutsförslag: Direktionen för affärsverket KUUMA-regionen beslutar 
anteckna ärendet och diskussionen om ärendet för kännedom. 

 
Behandling: Direktionen förde diskussion om frågan och konstaterade att 
den ännu inte är redo att ta ställning till reformen av MBT-processen. 
Beredningen av ärendet kräver förlängd tid. 

 
Beslut: Direktionen för affärsverket KUUMA-regionen beslutade enligt 
förslaget. Dessutom beslutade direktionen att KUUMA-regionen ännu inte 
är redo att ge sitt eget förslag till utveckling av MBT-processen. 
 
 
Direktionen för affärsverket KUUMA-regionen 7.11.2024 § 38 
 
Diskussionerna om MBT-planeringsprocessen har fortsatt i sekretariatet för 
Helsingforsregionens kommundirektörsmöte 29.10.2024 och i KUUMA-
kommissionen 30.10.2024. 
 
Samarbetsdirektör Tarmo Aarnio redogjorde för ärendet. 
 
Beslutsförslag 
Direktionen för affärsverket KUUMA-regionen diskuterar ärendet och ger 
anvisningar för den fortsatta beredningen. 
 
Beslut 
Direktionen för affärsverket KUUMA-regionen antecknade 
samarbetsdirektör Tarmo Aarnios presentation och diskussionen om temat 
för kännedom. 
 



 

 

Dessutom beslutade direktionen att kommundirektörerna i KUUMA-
regionen förelägger sina kommunstyrelser ärendet för diskussion senast i 
början av december 2024. 

 
   
 


